[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация  Октябрьского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2013                                              № 974

                р.п.  Каменоломни
	О проведении  открытого район- ного     фестиваля   молодежных      массовых       видов  спорта  под    девизом:   «Новое       поколение    выбирает  спорт»

           Во исполнение постановления Администрации Октябрьского района №474 от 15.07.2011 года «Об утверждении районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2011-2014 годы», руководствуясь частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Провести 26 октября 2013 г. с 08.00 до 20.00 часов на базе спортивно-оздоровительного комплекса «Нива» р.п. Каменоломни Октябрьского района районный фестиваль молодежных массовых видов спорта под девизом «Новое поколение выбирает спорт».
        2. Утвердить положение о проведении районного фестиваля молодежных массовых видов спорта под девизом «Новое поколение выбирает спорт», согласно приложению.
         3. Заместителю Главы Администрации Октябрьского района. начальнику ФЭУ Овчиевой Л.В. выделить денежные средства в пределах утвержденных лимитов в размере 15,0 тыс. рублей на организацию и проведение районного фестиваля молодежных массовых видов спорта под девизом «Новое поколение выбирает спорт».
        4. Сектору по физической культуре, спорту и туризму отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района Ястребову С.А. совместно с отделом образования Администрации Октябрьского района (Е.В. Табаровец), ведущим специалистом по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Октябрьского района Н.И.Клавдиевой подготовить и организовать проведение районного фестиваля молодежных массовых видов спорта под девизом «Новое поколение выбирает спорт».
5. На время    проведения   фестиваля –  конкурса  главному врачу МБУЗ ЦРБ
р.п. Каменоломни Подройкиной В.В. организовать дежурство скорой помощи.

          6.  Рекомендовать   и.о. начальника ОП№3 МУ МВД РФ   «Новочеркасское» РябинскомуА.М.   начальнику  №68  пожарной  части  Крищенко И.А. обеспечить охрану правопорядка во время проведения районного фестиваля.

 7. Координацию деятельности полиции, № 68 пожарной части и скорой помощи возложить на начальника отдела ГО ЧС Киданова А.Г.

          8. Контроль   за   исполнением   данного   распоряжения   возложить  на  первого заместителя  Главы  Администрации  Октябрьского  района - начальника отдела      по       организационной        работе      и     местному       самоуправлению
Н.Д. Бессарабова.

          9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Октябрьского района.

            Глава

Октябрьского района                                                                  Е.П. Луганцев.

Приложение

к постановлению
Администрации

Октябрьского района

                                                                                                      От 23.10.2013 г. № 974
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  открытого районного фестиваля молодежных массовых видов спорта под девизом «Новое поколение выбирает спорт».

Цели и задачи
· формировании антинаркотической культуры личности молодежи Октябрьского района

· формирование психологии толерантного сознания личности, особенно в молодежной и студенческой среде;

· популяризация  и развитие различных видов боевых искусств, спортивных единоборств и оздоровительных систем в высших, средних специальных и общеобразовательных учебных заведениях;

· укрепление дружеских и творческих связей, обмен информацией между различными направлениями и видами единоборств;

· формирование  здорового образа жизни в молодежной среде;

· воспитание  гармонично-развитых и патриотично-настроенных молодых людей.

· соревновательная практика начинающих спортсменов.

Организаторы
Администрации Октябрьского района Ростовской области. Организаторы берут на себя организацию, проведение и финансирование фестиваля.

3. Сроки и  место проведения

Фестиваль  проводится 26 октября 2013 г.  в р.п. Каменоломни спорткомплекс «Нива» по адресу: ул. Гагарина 12

  26 октября

8.00  - 10.00  – взвешивание участников, работа комиссии.

10.00 – 11.30 -  жеребьевка, судейский семинар.

11.30 - 13.00  – отборочные соревновании

13.00 – 13.30 – торжественное открытие соревнований

13.30 - 20.00  – полуфинальные и финальные соревнования

20.00  – награждение победителей и призеров соревнований

По окончанию соревнований торжественное закрытие.

4. Участники  фестиваля
В фестивале принимают участие сборные команды ВУЗов, школ, общественных организаций, спортивных школ, клубов, культивирующих боевые искусства, спортивные единоборства и  оздоровительные системы.

Возрастные и весовые категории согласно  действующим правилам соревнований.
Участники должны иметь:

•Заявку на участие в соревнованиях, заверенную врачом не раннее чем за 5 дней
•Паспорт или документ, удостоверяющий личность с фотографией участника. У спортсменов, не достигших 14 лет, должна быть справка, выданная по месту жительства или из школы с указанием года рождения и фотографией участника, заверенная печатью.

•Страховой полис и договор страхования от несчастных случаев. В отсутствии договора страхования, участники обязаны застраховаться на месте. •Форму установленного образца.
 Каждая команда обязана предоставить одного спортивного судью.
С команд, не предоставивших судью, взимается штраф в размере 1000 рублей!
Все судьи обслуживающие соревнование и входящие в судейскую коллегию Фестиваля должны пройти судейский семинар, который состоится 26 октября 2013 г. в 11.00 часов.
Судьи не прошедшие семинар, в дальнейшем к судейству соревнований допускаться не будут!

Все расходы по награждению победителей несут организаторы соревнований. Расходы, связанные с проездом, проживанием и питанием спортсменов, представителей и судей - за счёт командирующих организаций.

5. Экипировка

Спортсмены выступают: голый торс, шорты установленного образца, шлем (открытого типа, в зависимости от угла синего или красного цвета), накладки на ноги утвержденного образца (защита голени и подъема стопы, в зависимости от угла синего или красного цвета), паховая раковина, капа, перчатки установленного образца.

6. Система и порядок проведения соревнований

Соревнования проводятся в личном зачёте по олимпийской системе, с выбыванием после первого поражения .

Участники Фестиваля: мужчины старше 18 лет, юниоры 16-17 лет, старшие юноши 14-15 лет, юноши 12-13 лет.
Весовые категории:

Мужчины старше 18 лет: -57кг, -61кг, -66кг, -71кг, -77кг, -84кг, -93кг,+93кг.

Юниоры 16-17 лет: -57кг, -61кг, -66кг, -71кг, -77кг, -84кг, -93кг,  +93кг.

Старшие юноши 14-15 лет: –48кг, -52кг, -56кг, -61кг, -66кг, -71кг, -77кг, -84кг, +84 кг

Юноши 12-13 лет: -40кг, -44кг, -48кг, -52кг, -56 кг, -61кг, -66кг, -71кг, -77кг. +77кг

Регламент поединков:

Мужчины:1 раунда по 3 минуты.

Юниоры: 1 раунда по 3 минуты.

Старшие Юноши:  1 раунда по 2 минуты.

Юноши: 1 раунда по 2 минуты.

В случае ничейного результата возможен экстра раунд.
7.Оргкомитет:
1. Администрация Октябрьского района;

2. Отдел образования Октябрьского района;

3. Антинаркотическая комиссия Администрации Октябрьского района;

4. Сектор по физической культуре, спорту и туризму отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района.

Оргкомитет берет на себя расходы на:

· Грамоты, медали, кубки, призы победителям соревнований

8.. Награждение
Все участники фестиваля и руководители команд награждаются Грамотами; победители и призеры соревнований – памятными кубками, медалями  и дипломами соответствующих степеней.

Управляющий делами

Администрации района                                                                  Н.Н.Савченко

4